

روژه

توصیه رئیس مجلس به دولت

● **شرق**؛ علی لاریجانی در آیین تحلیف دوازدهمین ریاست‌جمهوری اسلامی ایران در سخنانی ضمن خیرمقدم به رؤسای جمهور و سران کشورهای مختلف خارجی و همچنین مسئولان نهادهای بین‌المللی از جمله اتحادیه اروپا، اکتو، اجلاس بین‌المجالس و شورای همکاری کشورهای اسلامی گفت: «ملت ایران با وجود همه دشمنی قدرت‌های بزرگ در مسیر استقلال از مشروطه تاکنون از پای نایستاده و با برپایی انقلاب اسلامی به اهداف استقلال‌طلبانه خود نائل آمدیم.»

به گزارش ایسنا رئیس مجلس در مراسم تحلیف گفت «امید است با رویکرد موشکافانه و دقیق و آگاهی درست از مسائل کشور دولت جدید در توسعه همه‌جانبه کشور در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی موفق باشد.»

به گفته او «در سال‌های پس از انقلاب ۳۶ انتخابات در جمهوری اسلامی ایران انجام شده و ۱۲ دولت، ۱۰ مجلس و پنج دوره خبرگان رهبری به انتخاب مردم تشکیل شده که نشان‌دهنده عمق مردم‌سالاری دینی در کشور ماست. همچنین انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری با ۷۲ درصد مشارکت مردم عمق مردم‌سالاری دینی و مشارکت مردم در سرنوشت خود و تعامل با نظام اسلامی را نشان می‌دهد که از دوراندیشی امام (ره) حکایت می‌کند که با این تدبیر از استقرار استبداد جلوگیری کرد.»

لاریجانی افزود: «در آستانه استقرار دولت دوازدهم و در فضای آشفته منطقه‌ای، ایران از امنیت پایدار برخوردار است. تلاش مسئولان و پایدردی ملت امنیت بیشتری را در سال‌های آینده نوید می‌دهد. همچنین همکاری قوای سه‌گانه در کشور زمینه مساعدی برای سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و توسعه همه‌جانبه فراهم کرده است.»

به گفته او «مجلس از توسعه سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و توسعه صادرات حمایت می‌کند و امید دارد دولت با تدبیر و نگاه واقع‌بینانه و رویکرد توسعه‌ای در مسیر پیشرفت و تعالی کشور موفق باشد و مجلس نیز در این مسیر نظارت خواهد کرد.»

رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان ضمن آرزوی توفیق برای دولت دوازدهم ابراز امیدواری کرد با تعامل دولت جدید و مجلس، دولت در چارچوب قوانین و قانون برنامه ششم توسعه مسائل کشور را سامان داده و موجبات تعالی کشور را فراهم کند.

تشکر رئیس قوه قضائیه از حضور ۴۰میلیونی

● **شرق**؛ رئیس قوه قضائیه ضمن تشکر از حضور ۴۰میلیونی مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت مردم با این حضور جمهوریت نظام را به رخ عالمیان کشیدند.

آملی‌لاریجانی در مراسم تحلیف دوازدهمین رئیس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران ضمن خوشامدگویی به میهمانان این مراسم گفت: «با افتخار به عنوان رئیس قوه قضائیه می‌گویم که جمهوری اسلامی ایران با اتکا به آموزه‌های دینی و تمدن خوبی که دارد از بزرگ‌ترین نظام‌های جهان است؛ نظامی که مظهر آزادی و مردم‌سالاری در منطقه است. با تحلیف در این مجلس باشکوه، دوره جدید در حیات سیاسی کشور آغاز می‌شود.»
و گفته او «متن سوگندی که رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف یاد می‌کند بسیار قابل توجه است و از جمله اموری که به وسیله این سوگند بر آن تاکید می‌شود پاسداری از مذهب رسمی کشور و همچنین پاسداری از نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی است.»

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه پاسداری از نظام جمهوری اسلامی لوازمی دارد، افزود: «اصول قانون اساسی اصولی مهم، مترقی و جامع‌الاطراف است که با مذاقه مجلس خبرگان تقنین و با رأی ۹۸درصدی مردم به تأیید قاطبه ملت رسیده است. بنیادی‌ترین مبنای قانون اساسی نیز نگاه توحیدی است که در سراسر این ميثاق اصلی حضور دارد و در اصل دوم بر آن تصریح شده است که جمهوری اسلامی نظامی است بر پایه ایمان به خدای یکتا، لاله‌الله و لزوم تسلیم در برابر امر او.»

به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضائیه در ادامه صحبت‌های خود در مراسم تحلیف دوازدهمین رئیس‌جمهور کشورمان گفت «ضمن تبریک و تهنیت به رئیس‌جمهور محترم و آرزوی توفیق برای ایشان خطاب به ایشان عرض می‌کنم که نیک بنگرید که تلاشی‌ها و اقدامات شما در ترازوی نگاه توحیدی چگونه است و مسلم بدانید هر قدمی که در این مسیر بردارید همه اعم از آحاد ملت و مسئولان نظام حامی و هم‌پای شما خواهند بود.» او خطاب به حسن روحانی گفت «اینجانب به عنوان رئیس قوه قضائیه از هر خدمتی در این مسیر میسر باشد دریغ نخواهم کرد. امروز نظام اسلامی ما نیازمند مجاهدات و تلاش‌های خالصانه آحاد ملت و به‌ویژه مسئولان متعهد کشور است.»



مراسم تحلیف دوازدهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در آیین تحلیف دوازدهمین ریاست‌جمهوری اسلامی ایران در سخنانی ضمن خیرمقدم به رؤسای جمهور و سران کشورهای مختلف خارجی و همچنین مسئولان نهادهای بین‌المللی از جمله اتحادیه اروپا، اکتو، اجلاس بین‌المجالس و شورای همکاری کشورهای اسلامی گفت: «ملت ایران با وجود همه دشمنی قدرت‌های بزرگ در مسیر استقلال از مشروطه تاکنون از پای نایستاده و با برپایی انقلاب اسلامی به اهداف استقلال‌طلبانه خود نائل آمدیم.»

روحانی پس از ادای سوگند ریاست‌جمهوری:

بزرگ‌ترین سلاح ما رأی ملت ما است

دوگانه‌ای وجود ندارد.»

روحانی افزود: «برجام نیز نمونه وقاف ملی در ایران است. بی‌شک بدون پشتوانه و حمایت‌مقام معظم رهبری و هماهنگی مجلس و نیروهای مسلح با دولت منتخب مردم، برجام به فرجام نمی‌رسید و ادامه نمی‌یافت؛ اما جهان می‌داند هرگونه نقض قرارداد در این معاهده بین‌المللی، با آسان‌با زبان رأی خود گفتند چه می‌خواهند و چه شد. باید بپذیریم نیازمند درک مشترک و توافق عملی بر سر مسائل ملی، مصالح ملی و فرصت‌های ملی هستیم و روی آوردن به تفاهم ملی و همکاری ملی ضرورتی تاریخی است.»

آزادی، امنیت و پیشرفت برنامه محوری دولت دوازدهم است

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «باید بدانیم همه ما در این دریای توفانی، یک کشتی و یک کشتی‌ران داریم و باید با قطب‌نمای خاص ملت و سریربلندی ایران اسلامی، با هم تلاش کنیم. مردم‌سالاری دینی تنها دستاورد نظام جمهوری اسلامی نبوده و این نظام به توفیقات بزرگ دیگری نیز دست یافته است. ارتقای موقعیت کشور در نظام بین‌المللی، نتیجه پیروی از اصول حکمت، عزت و مصلحت در سیاست خارجی بوده است. باید به هوش باشیم که حفظ این دستاوردها و استمرار توفیقات کشور، مستلزم برخورداری از یک اقتصاد قوی، پویا و تاثیرگذار در عرصه جهانی و منوط به توسعه علمی در کشور است.»

او به بیان برنامه‌های دولت دوازدهم در عرصه سیاست‌های داخلی پرداخت و گفت: «در عرصه سیاست داخلی، دولت بازدهم اقدام به تهیه سند حقوق شهروندی نمود و آن را به دستگاه‌های اجرایی کشور ابلاغ کرد و دولت دوازدهم نیز ادامه ارتش و سپاه ما نیز هست. در کشور ما حاکمیت

سیاست

مراسم تحلیف دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری اسلامی ایران — ۱۴ مرداد۱۳۹۶
حفل اداء اليمين الدستورية للدورة الثانية عشرة لرئاسة الجمهورية الإسلامية الإيرانية — ۱۲ ذی‌القعدة ۱۳۳۸
The 12th Presidential Swearing-in Ceremony of I.R.IRAN, Aug.5,2017



عکس پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

روحانی پس از ادای سوگند ریاست‌جمهوری:

بزرگ‌ترین سلاح ما رأی ملت ما است

و پیشرفت برنامه محوری دولت دوازدهم است.»

روحانی ادامه داد: «دولت همچنین دست خود را برای همراهی در اجرای برنامه مهم خود به سوی همه اقشار مردم و جریانات سیاسی و اجتماعی دراز می‌کند. امروز مردم شریف کشور از همه ما انتظار دارند که نشان دهیم می‌توانیم با وجود اختلاف‌نظرها، حول تشخیص مسائل اصلی کشور و یافتن راه‌حل برای آنها همفکری کنیم و با سازوکارهای موجود در جمهوری اسلامی ایران و با هدایت رهبری معظم انقلاب برای سیاست‌گذاری و اقدام، به یک اتفاق‌نظر دست یابیم و نشان دهیم مسائل فرعی و جنجال‌های سیاسی ما را از مسائل اصلی کشور بازنمی‌دارد.»

او گفت: «خط‌مشی دولت جمهوری اسلامی ایران، همچنان تعامل گسترده و متوازن با جهان است. تعامل سازنده با کشورهای جهان، تعمیق پیوندها با کشورهای همسایه و منطقه و افزایش سطح همکاری‌ها با کشورهای دوست، نه فقط یک انتخاب آگاهانه، بلکه ضرورتی است که صلح و امنیت بین‌المللی در گرو تحقق آن است. عبور از تهدیدات خطرناک و تحولات پیچیده دوران گذار فعلی، جز با افزایش تماس‌ها و مراودات و نهادهی‌نکردن گت‌وگو از سوی دولت‌ها و ملت‌ها امکان‌پذیر نیست.»

رئیس‌جمهور افزود: «حل‌وفصل موضوع هسته‌ای و خارج‌شدن پرونده هسته‌ای از فصل هفتم منشور ملل متحد و لغو تحریم‌های شورای امنیت و همچنین لغو تحریم‌های ظالمانه در حوزه هسته‌ای، یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای دولت بازدهم بوده است.»

ایران آغازگر نقض برجام نخواهد بود

او با انتقاد از برخی کارشنشی‌ها از سوی آمریکا در اجرای برجام، عنوان کرد: «گرچه تاکنون گروه‌های

تکرار امانت ملت

روحانی می‌دهد و روحانی هم متن سوگند که در اصل ۱۱۱ قانون اساسی آمده قرائت می‌کند. هنگام قرائت سوگند کریمی‌قدوسی همچنان مشغول نوشتن است. با پایان سوگند را عده‌ای کف زدند و عده‌ای صلوات فرستادند. در این بین یک چهره حواس خبرنگاران و عکاسان را به خود جلب کرد؛

«حسین فریدون» برادر رئیس‌جمهوری که در ردیف آخر صندلی نمایندگان روی صندلی شماره ۳۰۵ نشسته بود. پس از ادای سوگند روحانی سخنرانی‌اش را آغاز کرد. کریمی‌قدوسی همچنان می‌نوشت. اواسط

یادهایی که نباید فراموش شوند

برایش تعطیل شده و کلی هزینه صرف برگزاری آن شده، سایه نمی‌افکند. یاد نام‌ها و عزیزانی که باید می‌بودند و نیستند بر روحم سنگینی می‌کند. برای حضورنداشتن این مرحومان و بزرگواران نگران نیستم. آنها در پیشگاه ملت قدرشنا، جایگاهشان محفوظ است. بلکه برای کسانی که وجهه این انقلاب سردم‌سالارانه و آزادی‌بخش و عزت‌آفرین را چه آسان و سهل خدشه‌دار می‌کنند، نگرانم؛ نگران قضاوت تاریخ. این روزها آرام ولی با پیگیری وجدانه در تلاش بودم تا دایره ملاقات‌کنندگان با محصوران کمی باز شود. بسیاری از افرادی که با آنها صحبت می‌کردم، با این مسئله موافق بودند. امیدوارم مسئولان مربوطه نسبت به این موضوع مسئولانه و هوشمندانه عمل کنند. اینها را که قلمی می‌کنم، سخنان آقای دکتر روحانی درباره بهایی که ملت برای مشروطیت پرداخت و برجام و مردم‌سالاری دینی و حقوق شهروندی و وحدت و… در گوشم طنین‌انداز است. اما ای کاش به برخی وعده‌ها و شعارهای دوران انتخابات که بارها از سوی مردم مطرح شد و عمل به آنها مورد تأکید قرار گرفت، اشارتی جدی‌تر می‌شد و حداقل با ذکر نام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی از ایشان تجلیل به عمل می‌آمد.

گوشم به سخنان رئیس‌جمهور و در حال تأیپ مطلبم که زنگ پایان مراسم نواخته می‌شود. بدرد

نگاه بیرون

بازتاب مراسم تحلیف در رسانه‌های خارجی

● **شرق**؛ مراسم تحلیف حجت‌الاسلام حسن روحانی که روز گذشته با حضور مقامات داخلی، سران و نمایندگان کشورهای خارجی در مجلس برگزار شد، در رسانه‌های بین‌المللی نیز بازتاب داشت. به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه با اشاره به حضور فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در این مراسم در گزارشی نوشت: «حسن روحانی، رئیس‌جمهور میان‌رهو ایران، روز شنبه در حضور میهمانان خارجی برای دومین بار سوگند یاد کرد. در این مراسم همچنین نماینده‌ای از سوی امیر قطر، رئیس‌جمهور موبابه، نمایندگان از فرانسه و آلمان و هیئت‌هایی از چین و روسیه حضور داشتند.» خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز نوشت:

«حسن روحانی که برای یک دوره دیگر به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران انتخاب شده بود، در یک جلسه علنی در پارلمان سوگند یاد کرد. آسوشیتدپرس در ادامه با اشاره به حضور مقامات و نمایندگان کشورهای مختلف در این مراسم تأکید کرد: این اولین بار است که این تعداد از مقامات خارجی در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری در ایران شرکت می‌کنند.» شبکه دوپچه وله آلمان در گزارشی با اعلام خبر برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران، در یک مراسم بلندپایه برای دومین بار سوگند یاد کرد؛ مراسمی که در آن مقامات اروپایی حضور درخورتوجهی داشتند. روحانی که اکنون با یک وظیفه سخت برای حفظ توافق هسته‌ای روبه‌رو است، در متن سخنرانی خود خواستار قانون‌مندی و آزادی بیان در ایران شد.»

خبرگزاری اسپوتنیک با اشاره به تأیید نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری ایران از سوی مقام معظم رهبری در روز پنجشنبه هفته گذشته گزارش داد: «حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران که در ۱۹ ماه می بار دیگر در انتخابات پیروز شد، روز شنبه با حضور میهمانانی از ۹۲ کشور در پارلمان ایران سوگند یاد کرد و وعده داد که از تمام قدرت خود برای حفاظت از دین، نظم در کشور و قانون اساسی استفاده کند.»

شبکه الجزیره قطر در گزارش خود درباره برگزاری مراسم تحلیف حسن روحانی، اعلام کرد: «رئیس‌مهمور ایران پس از سوگند یادکردن در حضور میهمانان خارجی و مقامات ایرانی خواستار گفت‌وگوهایی بیشتر با قدرت‌های جهانی شد.» این شبکه که ادامه گزارش خود به حضور تعداد کثیر سران و نمایندگان کشورهای خارجی در این مراسم و به‌علاوه شرکت‌کردن فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، اشاره کرد.

خبرگزاری بریتانیایی رویترز هم در این زمینه گزارش داد: «حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران که روز شنبه در حضور مقامات بلندپایه خارجی شامل مقامات ارشد اروپایی سوگند یاد کرد، در حالی فعالیت خود را در این سمت برای یک دوره چهارساله دیگر آغاز می‌کند که تلاش‌هایش را برای محافظت از توافق هسته‌ای در برابر بازگشت واشنگتن به رویکرد خصمانه‌اش در قبال تهران افزایش داده است. این توافق بزرگ‌ترین دستاورد روحانی در اولین دوره ریاست‌جمهوری‌اش به شمار می‌آید.»

به گزارش ایلنا، شبکه تلویزیونی العیادین، با پوشش مستقیم تصویری برنام تحلیف «حسن روحانی»، رئیس‌جمهور ایران، رئیس‌جمهور ایران که روز شنبه در حضور مقامات بلندپایه خارجی نقل از روحانی نوشت: «افرادی که در پی پاره‌کردن توافق هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ باشند، با این اقدام زندگی سیاسی خود را پاره خواهند کرد.»

خبرگزاری مصری «صدی البلد» نیز با اختصاص خبری به مراسم تحلیف حسن روحانی نوشت: «ده‌ها نفر از شخصیت‌های سیاسی از دولت‌های دوست و متحد ایران در این مراسم حضور داشتند.» شبکه خبری «روسسای‌الیوم» نیز با انتشار خبری اعلام کرد: «حسن روحانی با برگزاری مراسم تحلیف برای دومین بار به‌عنوان رئیس‌جمهوری زمام امور را در دست گرفت. این رسانه روسی در ادامه گزارش داد: حسن روحانی که فردی معتدل است، با یادکردن سوگند به صورت رسمی کار خود را در دومین دوره ریاست‌جمهوری آغاز کرد.»

«السومریه‌نیوز» گزارش داد: «حسن روحانی امروز (شنبه) با ادای سوگند در مراسم تحلیف که در صحن مجلس شورای اسلامی برگزار شد، برای دومین بار به‌عنوان رئیس‌جمهوری ایران کار خود را آغاز کرد.»

پایگاه خبری «المنار» نیز با پوشش‌دادن کامل خبر مراسم تحلیف حسن روحانی، اعلام کرد که او مقام عالی‌رتبه از کشورهای گوناگون و نمایندگی نهادهای بین‌المللی در مراسم تحلیف در تهران، آن را در تاریخ ایران بی‌سابقه توصیف کرد و نوشت: «حسن روحانی در این مراسم سوگند یاد کرد که در دولت جدید رویکرد تعامل با دنیا در دستور کار قرار خواهد گرفت. اکنون دولت دوازدهم در ایران به ریاست حسن روحانی آغاز شده است و این برای دومین بار است که روحانی از سوی ملت ایران برای تصدی این سمت برگزیده می‌شود.»